PAGINANo. ! DE |
FECHA IMPRESION: 3/2/2020

ﬁ 4 Ministerio de Finanzas
" y del Ecuador

COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2020 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 65 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 240,00

IVA: 0,00

Sub Total: 240,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 240,00

GOMEZ BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA.- Pago de viaticos comisién de
servicios ruta Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019, Monitoreo y

Estado: APROBADO Descripcion: seguimiento proceso de firmas de contratos "Programa de Becas
Cuenta Monetaria No.: 4972047100 Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnolégico para desarrollo de regién
4 3
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
. J
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 29/01/2020 240,00 0.00
Y Sub - Total 240,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 240,00




159

Institucion:

INNOVACION

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic I

9999

U. Ejecutora:

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000

023 |01 2020 65

35

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2020- 35
006
RPA RTO DEV
Cl d I d
Reglstro: DEVENGADO Glase do OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: I 1720169992 IGOMEZ BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA _I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: GOMEZ BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA - Pago de viaticos comisién de servicios ruta Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019,

desarrollo de region amazénica. Informe 005. JG.

Monitoreo y seguimiento proceso de firmas de contratos "Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para

Secretaria de Educacién Superior,
Cionnin Tnl:r\"\h?ﬂ:? o Inr yuaridn

DIRECCION FINANCIERA
TRRAREERA

24 ENE 2020

L

:é

2.

Reolbldo POl snssnanssnnnnanssnsana;

Wora} [ 6.1 T
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: g@ .
24/01/2020
Director Financiero

H

ol Y



Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 |01 2020 35 35
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2020- 35
006
RPA RTO DEV
Cl d I
Registro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1720169992 |GOMEZ BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: GOMEZ BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA.- Para el pago de viaticos Quito-Tena-Quito, del 17 al 20-12-2019, Monitoreo y seguimiento

del proceso de firmas de contratos Programa de Becas, Informe No. 005 autorizado.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: agz > ; ,
21/01/2020 . " (é*

Funcionario Responsable Diré{:tor Financiero

r




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1720169992 No. 005
Nombres: GOMEZ BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Yo fentativo
de pago

Vidticos 3| 171272019 2011212019 240,00 |

% 7

VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 72,00
70% con comprobantes de ventas . 16W
Hospedaje . 88,00
Alimentacion 80,00/
Otros: 7
Transporte / parqueadero
Peajes
Combustibles
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR
ANTICIPO

— CUENTAPORPAGAR =

Detalle de actividades y productos alcanzados en informe de cumplimiento de

servicios insitucionales. S
EIab\srado por: Aprobadov por:.
Patricia Alcocer Carmen Salcedo
ke =5
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR. 23~ 2009
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
DIRECCION FINANTTERA

/3D

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:

/
JEGB-DSEFC-2019-001 23/12/2019 7

DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS-NOMBRES PUESTO QUE OCUPA:
DE LA O EL SERVIDOR Y

1720169992 7 Analista de Seguimiento y Evaluacion de
G6mez Beltran Jennifer Estefania” Fortalecimiento del Conocimiento 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

Tena - Napo / Direccién de Seguimiento y Evaluacion de
Fortalecimiento del Conocimiento

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Sebastian Ati,

Patricia Leiva,

Jennifer Gémez/

Conductor asignado por el Instituto de Fomento al Talento Humano.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Mediante correo electronico de fecha 13 de diciembre de 2019, la Directora de Seguimiento y
Evaluacion de Fortalecimiento del Conocimiento, informa la necesidad de trasladarme a la ciudad del
Tena con el propdsito de llevar a cabo el monitoreo y seguimiento en el proceso de firmas de contratos
del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el Desarrollo de la Region
Amazonica”, que se realizard en los Institutos de Educacién Superior de las provincias de Sucumbios y
Napo, a fin de cumplir con las metas del proyecto interinstitucional y aportar al desarrollo de la Region
Amazonica; al ser un proceso en conjunto con el IFTH este asigna vehiculos institucionales a la comisidn
para que se traslade a las ciudades asignadas, con este antecedente se procedié con el traslado a la
ciudad del Tena, ejecutandose las siguientes actividades:

Martes 17 de diciembre de 2019

11:30: Salida de oficinas a la ciudad de Tena.

14:30: Almuerzo en la ciudad de Bafios.

18:00: Llegada a la ciudad del Tena.

18:30: Se realiza la revision de las instalaciones y equipo tecnoldgico en el Instituto Tecnoldgico
Superior Tena.

18:45: Se mantiene reunién para la planificacién de firmas de contratos con el equipo de docentes
encargados del ITST.

19:15: Salida del Instituto Tecnolégico Superior Tena. .

Miércoles 18 de diciembre de 2019

07:45 Llegada al Instituto Tecnolodgico Superior Tena.

08:00: Se da inicio al proceso de monitoreo y seguimiento a las actividades de revisién de
documentacidn, firma de contratos, pagares y proyecciones de los estudiantes beneficiarios de Beca.

sr £7-37 v Alpallana, edificio Delfos.
&. Quito - Ecuador
)/ Atencién Ciudadana: 1800 736 372

Direccién: Whym
Codigo Postal;
Teléfono: 533-2 3




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

16:00 Almuerzo.
17:00 Se continua con el proceso de monitoreo y seguimiento a las actividades de revision de
documentacién, firma de contratos, pagares y proyecciones de los estudiantes beneficiarios de Beca.
21:30 Salida del Instituto Tecnoldgico Superior Tena.
Jueves 19 de diciembre de 2019 /
07:45 Llegada al Instituto Tecnologico Superior Tena.
08:00: Se da inicio al proceso de monitoreo y seguimiento a las actividades de revision de
documentacién, firma de contratos, pagares y proyecciones de los estudiantes beneficiarios de Beca.
15:00 Almuerzo.
16:00 Se continlia con el proceso de monitoreo y seguimiento a las actividades de revisién de
documentacion, firma de contratos, pagares y proyecciones de los estudiantes beneficiarios de Beca.
17:00 Se procede a remitir documentacion digitalizada mediante correo electrénico a funcionarios de la
Coordinacién Zonal 2 — Quito, con la finalidad de proceder con los respectivos desembolsos.
20:00 Salida del Instituto Tecnologico Superior Tena.
,/ Viernes 20 de diciembre de 2019 4 :
07:00 Se mantiene reunién con los docentes de Instituto Tecnoloégico Superior Tena para la entrega de
instalaciones y equipos asignados.
07:30 Salida hacia la ciudad de Quito por la via Tena — Ambato — Quito, debido a cierre de la via
| principal Tena — Baeza - Quito.
/| 15:00 Llegada a Domicilio.

Productos Alcanzados:
Se cumple con los objetivos planificados:

e Suscripcion de 73 contratos, proyecciones de pagos y pagares.

o Digitalizacion y envio de documentacién a la Coordinacion Zonal 2 — Quito para proceso de

desembolso.

CONCEPTO' N° FACTURA VALOR
Alimentacion 17/12/2019 001-001-000014688 10,00
Alimentacion 17/12/2019 001-0010013715 16,00
Alimentacion 18/12/2019 001-001-000002349 7,00
Alimentacion 18/12/2019 001-001-000002369 - 10,00
Alimentacion 18/12/2019 001-001-000002361 10,00
Alimentacion 19/12/2019 001-001-000002378 7,00
Alimentacién 19/12/2019 001-001-000006656 10,00
Alimentacion 19/12/2019 00001194 10,00
Hospedaje 19/12/2019 001-001-000003208 90,00

TOTAL 170,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 4 _Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
/ ™ glectivdinenie
dd-mmm-aaa 17/12/20194 20/12/2013 1 utilizado en el cumplimiento del servicio @
Cotgn Posal 507515 o Eovaior ferire DR 1Y SOBERNG
Teléfono: 533-2 3924-300 / Atencion Ciudadana: 1800 736 372 / * s, DE TODOS

Taclr iina Vida



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR.
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

institucional, desde la salida del lugar de residencia o
HORA L . . .o .
. 11h30 15h00 / jtrab.ajo.habltualgs o del cumplimiento del servicio
hh:mm institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA FECHA
terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm- HORA
maritimo, aaaa hh:mm aaaa hh:mm
otros)
Institucional . .
Terrestre | Quito-Tena | 17/12/20194” 11h30 £17/12/2019 | 18h00
Institucional
Terrestre el Tena-Quito | 20/12/2019 | 07h30 | 20/12/2019 | 15h00 .

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptiblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Jennifer Estefania Gémez Beltran

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Mdxima

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

y
4/
/7%}‘@

NOMBRE: Diana Carrillo Tamayo

NOMBRE: Maria Flor Caravia

CARGO: Directora de Seguimiento y Evaluacidn
de Fortalecimiento del Conocimiento

CARGO: Subsecretaria de Fortalecimiento del
Conocimiento.

" Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer tnicamente seran
hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o

Direccion: Whymper £7-37 v Alpallana, edificic Delfos.
Cédigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador

Teléfona: 593-2 3024-300 / Atencidn Ciudadana: 1800 736 372

2y GOBIERNO
« DE TODOS

8t
S
- RSN LT
J e‘i\}

Toctn, ana Vide



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR.
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electronicas
deberan enviar la impresién RIDE, que justifican los gastos realizados.

i acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, numero de placa, kilometraje
recorrido, nombres y apellidos del conductor.

Direccion: Whympsr £7-37 y Alpallana, edificio Delfos. 7 NP
Cédigo Postal: 1701518, Quito - Ecuador W ENENS

Teléfono: 523-2 3934-300 / Atencidn Ciudadana: 1800 736 372 / .....




GARCES LLERENA MARCIA GUADALUPE
ASADERO CORDILLERA
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $850.0
Dir.: La Bastica, Ambato s/n y Eloy Alfaro
Telétono: 0995 738239 Baios de Agua Santa
"CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO"

Aut.: SRE 1125725005

BIIPA! Zg(q

NOTA DE VENTA 001-001

RUC: 1600263691001

/ﬂ ve: 112016994 2/

Fecha:
sefor fes):_Jennifer &dwez
Direccién: Quko Toi:_ SYUNOIYS
A [ Comavdt _apanado | 16 6%
_______ -,
. SRS NSO £
- \o__p, e §
\JaXn 3D o~ :
______ o §
S Iz
3 v
e o e sws, e wosson [ roravs |16 < |0
Vélido hasia 06-11-2020.

CARDENAS ECHEVERRIA ANGEL EDUARDD| RUC: 1500714322001

RESTAURANTE PARRILLADAS

i EL "TORO ASADO 2"
DIR: AV. 15 DE NOVIEMBRE S/N Y CHONTAYACH - TENA

TELF.: 0983806264 - 062 847 353
HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $850.00

RiS-C+ONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADD

SERIE 001 - 001

000014688

AUTOR, SRI. 1125707850

NOTA DE VENTA |

recia: 11121 2019 /R
Je.ﬁﬁ \&J Wf’ﬁl

\J201694992

CLIENTE:
DIRECCION __ Q0
FECHA DE CADUCIDAD : 31/ 10 / 2020 DRIGINAL: Adquiriente - COPIA; Emisor

-----------

-------------------------

.............

FORMA DE PAGO
EFECTIVO | \O .00
DIERD ELECTRONICO TOTAL $
TARJETA CREDIL/ DEBITY 2T b 10,0
OTROS I ECIB! CONFORME

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "LIBRERIA PAPELERIA E IMPRENTA ROBALINO
RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2019 - 10 -31 NUM. 14651 AL 15050
NOTA: PEDIDOS A DOMICILLO




w

- Cabello Durdn Teresa [RC: 1708603525001 -
RESTAURANT SUPER POLLO |NOTA DE VENTA1 - 1)
Dir‘:Av.~15Adueng:t\(/>iirrlﬁn:d:In y Cesar‘ 000 0 0 2 3 6 9 ,
RIS € pusu s

TENA - ECUADOR

Cabello Durdn Teresa  [RUC: 1708603525001)

ORIGINAL: ADQWE -COPIA: EMISOR DOCUMENTOD CATEGORIZADO: SI
Cliente:..Jennifey.. obme2 L
pireccion:..... Gl to '
oo 7 16qqq 2
Fecha de Emision: .8} 4 2 | 20\ "rycic 112Q1 6 27
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL ) /
| lcasmarmes al ajdllo | 10 | WCon 4
7
2
—
o Setides B roracs [ ome |9
FORMA DE PAGO
TARJETADE
EFECTVO CREDTOY DEBITO /O " 'ﬁ"’ 5
DINERO bl
ELECTRONCO OTROS RECIBI CONFORME /
JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - TeIef/ZBS&-AOl
FECHA DE AUT. 19/ NOV. 2019 + CADUCA: 19/ NOV./ 2020 - Num. 2001 al 2500 |

IESTAURANT SUPER POLLO,/NOTA DE VENTA ' 0o
Dir.: Av. 15 de Noviembre s/n y Cesar 000 0 O 2 3 4 9

Augusto Ruenda

s RIS€s puy st iasyony

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR  DOCUMENTC CATEGORIZADO: §i

Sioez
/7

Cliente-....ye.a0fer
Guito

V.TOTAL |

Direccién:

CANT. DESCRIPCION V. UNIT.

L | Tigillg 30 | Aee

Ul &

FCC 1

FORMA DE PAGO
mctmmol:I OTROS l:] \RECIB! CONFORME

Monto de Emision: Actividaces de Hoteles y Restaurantes hasta $ 420.0 A1 7.V
TARJETADE
EFECTIVO SR a0 —
DINERO ot (%
JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT, SRY. 7933 - Telef. 833401
FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 » CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500 )

.




Cabello Durdn Teresa [RUC: 1708603525001)
RESTAURANT SUPER POLLO  NOTADE VENTAw1 a1 -

Dir.: Av. 15 ::gﬁ;\geRT]t:nedsaln y Cesar 000 O 0 2 3 6 1
TENA- ECUADOR R,S% Aut SR 1125793177

ORIGINAL: ADQUIRIE] COPIA; EMISOR DOCUMEN 0 CATEGORIZADO: S|
Cliente 3“" N |‘€f ‘&} “tL

Direccion:... A / ........................................ |

Fecha de Emision: ...} %'Lllz'o\c\/RUC/Cl A }'2\—(;\ gw 8499¢2 Z-/
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V.TOTAL |

e )

\ Apcanade  de cciviaa O,0

O3 OKQJEO/,

onto e Emison- Actvdadesde otelesy e 284200 TOTALS 19,00 0}//

FORMA DE PAGO

CREOITOY DEBﬂO

DINERO
stscmomo{:l OTROS

hEcusc éouronME
JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001/ IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT, SRI. 7933 - Telef- 2888-401

\_____ FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 » CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500

: . nacocha Toapanta Mayra Yadira RUC 1500572951001

) =4 HOSTAL PASL A
e LOREN'S (000003208

Direccién: Bellavista Alta Av. 15 de Noviembre s/in y Pano AUT. SRI. 1125947140 J

TENA - ECUADOR DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO
o Cod /
Cliente: J\jnn\‘e‘ o< MneL

Direccion: G uitC //
.__i301694992 m /
e ORIGINAL: Cliente - COPIA: Emisor LAl QZOI’C]

(CANT. DETALLE V. UNIT.| TOTAL)
T hosQedase gox>
[1-)8- }a (wa_méfe
—Qm-%: R “'»*"

H1s f' 57 f1‘1.~91
rw m de 2‘iG Rm‘i:g{?%
AN J;th.,.r..- ”Z = RERLZATARL

D

. /
Ual gado
-

)
FORMA DE PARS == = XD
— T XN
EFECTIVO < SUB TOTAL 80 24
DINERO ELECTRONICOY Fi esposzable |IVA 0% y )
TARJETA DE CREDITO / DEBITO fre & IVA 12 70 g V
@ > (1)
LOTROS Y, ecibi Conforme E /

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTD * RUC: 1203471329001 AUT.SRI. 7933 * IMPRENTA ALEGRAFIC * Telf.: 2888 401
Fecha de Autor.: 16 / DICIEMBRE./ 2019 * CADUCA: 16/ DIC. / 2020 * Num. 03201 al 03300




[ Moreta Tapia Evelyn Piedad | Ruc: 1501021735001
. FACTURA |3
Fecs | o DL |
DIRECCION: SERAFIN GUTIERREZ /N 2
L TENA - NAPO - ECUADOR AUTOR. SRI. 2125836282 |3
sehor: _ Senniter Gdmee 7~ g
DIRECCION oo P =
recha: YO - |2 - 2O\ 7 TELER. S
rRuc: (F201EQFGR L~ 6. ReMisON:
FECHA DE CADUCIDAD: 26 / 11/ 2020 ORIGINAL: Adguiriente - COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V.UNITARIO | V. TOTAL
L T lapis al yoeo o™

|-

i

!

JUNTA NACIONAL DEL ARTESANO N° 097875

7
_mummmVL_ sustoTA | 1O ~®
DINERD N EFECTIVD
0% IVA
OWERD ELECTRONICD
TARJETA CREDIT/0EBITD 12 % IVA »
| orros RECIBI CONFORME | TOTAL'S lO o

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA " IMPRENTA ROBALINO" RUC.: 3600251597001
TELF.: 2886 476 AUTORIZ. 3849 FECHA IMP . 2019 -11 - 26 NUM. 5976 AL 6975

. Cabello Durdn Teresa  [RUC: 1708603525001
'RESTAURANT SUPER POLLO” |NOTA DE VENTA1 - 001
Dir.: Av. 15 de Noviembre s/n y Cesar 000 O O 2 3 7 8

Augusto Ruenda

TENA- ECUADOR _B!:-S”Q-é“‘; SRI: 1125793177,

ORIGINAL: ADQUIRNENTE - COPIA: EMISOR  DOCUMENTO CATEGORIZADO: SI

V.TOTAL |
30

[ CANT, DESCRIPCION

\ “\"agci\lo

Al

IRy '
U el dacr0 ]

estetyante TOTALS | 300

[ .

DINERO
ELECTRONCO :’ VRECIBI COYFORME

FORMA DE PAGO

TARJETADE
CREDITOY DEBITO

OTROS

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef: 2888401

FECHA DE AUT. 19/ NOV. / 2019 « CADUCA: 19/ NOV. / 2020 - Num. 2001 al 2500




CRUZ CORDOVA MILTON ISRAEL
Direccion: Beflavista Av. 15 de Nowiembre shy
i FrmsoodeOreﬂana'Tma-Ewador

RUC: 1803111960001
FACTURA

001-001

Cal: 0967568454 N. 99001194

EENGI

sr. Jeaanifer  ©dmez /

. N
@zq T Aut S.R.I. N° 1125564288

RUC.: nu;uscqu/ Telef _O4BUOI2 H4OL ~

Dirc.: Qi

CANT DETALLE V.U V. TOTAL ~
//

Fecha Aut.: 01 Ochibre 2019 Viido hasia 01 Octubre 2020
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OGRDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de 1z jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. v 1317
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

institucion (NSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO

1768181740001

I —

22. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
y

/ / e

Fecha de Vigencia Desde 2019-12-17 Hora 11:15 Hasta 2019-12-21 Hora 10:30

Motivo MOVILIZAR A EUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE BECAS HACIA LA CIUDAD DEL TENA PARA
FIRMA DE CONTRATOS

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION /

Fecha 2019-12-17 , No. Comunicacion CORREO ELECTRONICO

Lugar Origen PICHINCHA-QUITO

Lugar Destino NAPO-TENA /

Kilometraje Fin 134934

Kilometraje Inicio 134334

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres =ROANC TORRES HOMERO GONZALO Cargo CHOFER

Namero de Cédula | Pasaporte 1707014559 Tipo de ticencia E

RiISTICAS DEL VEHICULO

%‘4, CARACTE

Numero de Placa PEI1918 Marca / Modelo SUZUKI

PLATEADO Numero Matricula AL046331

Color

_DATOS DEL SOLICITANTE

Cargo ANALISTA DE BECAS

Nombres  CRISTIAN pAZMING

ARELLANO GUTIERREZ SLENDY ALEJANDRA

Realizado Por

Fecha de Emision 2019-12-17 11:05
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Da;ri.lo Sebastian Ati Olmedo

De: Diana Cecilia Carrillo Tamayo

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2019 18:53

Para: Danilo Sebastian Ati Olmedo; Patricia Elizabeth Leiva €achimuel; Viviana Carolina
Torres Torres; Jennifer Estefania Gémez Beltran; Verdnica del Carmen Gélvez Haro

cc: Maria Flor Caravia; Maria Augusta Buitron Fierro; Oscar Efrain Vaca Guaman

Asunto: RV: Becas Amazonia

Estimados compaiieros:

En atencion a la solicitud de apoyo logistico de cinco servidores de la Direccion de Seguimiento y Evaluacion de
Fortalecimiento del Conocimiento, quienes actuaran como delegados para realizar actividades de monitoreo y
seguimiento en el proceso de firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-
Tecnoldgico para el Desarrollo de la Region Amazoénica”, que se realizara en los Institutos de Educacién Superior de
las provincias de Sucumbios y Napo, a fin de cumplir con las metas del proyecto interinstitucional y aportar al
desarrollo de la Region Amazénica, me permito delegar a los siguientes servidores:

1) Danilo Sebastian Ati Olmedo

2) Patricia Elizabeth Leiva Cachimuel
3) Viviana Carolina Torres Torres

4) Jennifer Estefania Gomez Beltran
5) Verdnica del Carmen Galvez Haro

Considerando que el Estado ecuatoriano se encuentra impulsando la politica de fortalecimiento del talento humano
como pilar fundamental para el desarrollo del pais, solicito a cada uno de los delegados su gentil participacion en el
referido proceso, planificado tentativamente desde el 17 hasta el 20 de diciembre, asi como la retroalimentacion que
puedan brindar a su retorno.

Segura de contar con toda la colaboracién y apoyo, reiteramos nuestra participacion activa en este proceso y
agradezco de antemano su activa participacion.

Saludos Cordiales,

Diana Cecilia Carrillo Tamayo

Directora Seguimiento y Evaluacién Fortalecimiento Conocimiento
Whymper E7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 1778

www.educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

TEURETARA TS EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

De: Maria Flor Caravia

Enviado el: viernes, 13 de diciembre de 2019 18:22

Para: Diana Cecilia Carrillo Tamayo <dccarrillo@senescyt.gob.ec>
CC: Oscar Efrain Vaca Guaman <ovaca@senescyt.gob.ec>
Asunto: Becas Amazonia

Estimada Diana:



v g
Como es de tu conocimiento la Senescyt y la Secretaria Técnica de Circunscripcion de la Territorial Especial
Amazénica suscribieron el convenio marco de Cooperacién Interinstitucional nro. 20190001Cl el cual tiené por
objeto “la coordinacién y ejecucién de acciones conjuntas entre las PARTES, para que dentro del ambito de sus
competencias y al amparo de la constitucién y demas normativas, se establezcan estrategias que permitan ampliary
diversificar la oferta académica pertinente, fomentar la investigacién e innovacion, con miras a fortalecer el sistema
de educacién superior en la Regién Amazénica”, en tal virtud en junio de 2019 la Secretaria Técnica de la
Circunscripcién de la Territorial Especial Amazénica emitio el dictamen de prioridad del proyecto “Fortalecimiento
de la educacién superior universitaria, técnica y tecnoldgica en la regién amazonica con criterio de inclusién, calidad
y pertinencia” el cual esta conformado por los siguientes componentes:

Componente 1: Determinar el diagnostico y estudios de pertinencia para los expedientes de creacion de
universidades en la Regién Amazénica.

Componente 2: Mejorar la infraestructura y equipamiento de los institutos técnicos y tecnoldgicos superiores
ubicados en la Regiéon Amazonica.

Componente 3: Otorgar becas para la formacién técnica vy tecnolégica superior a estudiantes de la Region
Amazénica. :

En agosto de 2019 la Senescyt y la Secretaria Técnica de Circunscripcién de la Territorial Especial Amazonica
suscribieron el “Convenio de Ejecucién” cuyo objeto es “(...) cumplir con la ejecucion de los componentes del
proyecto (...)” que su numeral 4.3 “CLAUSULA CUARTA: RESPONSABLE DEL SEGUIMIENTO Y ADMINISTRACION DEL
CONVENIO”, establece que la Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento serd el administrador, responsable
del control y seguimiento de la ejecucion del componente tres del proyecto citado.

Del mismo modo, de acuerdo a las atribuciones y responsabilidades establecidas en el Estatuto Organico de Gestién
por Procesos de la SENESCYT- Acuerdo 133 — 2015, “GESTION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO”, literal de d) establece que la Director/a de Seguimiento y Evaluacién de
Fortalecimiento del Conocimiento es responsable de: “(...)Realizar el monitoreo, seguimiento y evaluacion de la
_administracién de los programas de becas y ayudas econdémicas, en articulacién con la entidad administradora de
becas (...)".

Por ende, a fin de cumplir con los antecedentes descritos y una vez ejecutado el proceso de postulaciéon y
adjudicacién, la Direccién de Seguimiento y Evaluacion de Fortalecimiento del Conocimiento debera delegar a cinco
analistas para que realicen dichas actividades de monitoreo y seguimiento del proceso de firmas de contratos del
“Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnolégico para el Desarrollo de la Region Amazdnica”,
que se realizara en los Institutos de Educacion Superior de las provincias de Sucumbios y Napo, a fin de cumplir con
las metas del proyecto interinstitucional y aportar al desarrollo de la Region Amazdnica.

Solicito su gestion con la delegacion de los cinco servidores que participaran de dicho proceso, planificado
tentativamente desde el 17 hasta el 20 de diciembre, asi como la retroalimentacién que puedan brindar a su
retorno.

Saludos Cordiales,

Maria Flor Caravia

Subsecretaria de Fortalecimiento del Conocimiento.
Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext.1727

www.educacionsuperior.gob.ec
Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRET AR A D2 EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION




INSTITUTO DE FOMENTO AL TALENTO HUMANO

Memorando Nro. IFTH-DBAE-2019-1711-M
Quito, D.M.,, 16 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Jose Fernando Cafiar Aillon
Coordinador Zonal 2, encargado

Sra. Dra. Susana Ximena Vaca Cifuentes
Coordinadora Zonal 3

Sra. Mgs. Maria Carolina Astudillo Merchén
Coordinadora Zonal 6

Sr. Ledo. Victor Fernando Bravo Encalada
Coordinador Zonal 7

ASUNTO: Firma de contratos Becas Amazonicas, entrega de fecha de inicio y fin de periodo académico
de cada adjudicado.

De mi consideraci6n:

En referencia a las bases del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico — Tecnolégico para el

3

Desarrollo de la Region Amazdnica” cuyo objetivo es: “..conceder becas a las personas ecuatorianas en goce
de derechos de ciudadania que residan en la circunscripcion territorial especial amazonica que hayan obtenido
un cupo para iniciar estudios en el segundo semestre 2019 y se encuentren matriculados en un instituto técnico
V/o tecnoldgico pablico de la amazonia. Estas becas estdn dirigidas a grupos prioritarios, histéricamente
excluidos o discriminados, segiin lo determinado por esta Secretaria de Estado. a fin de garantizar su acceso,
permanencia, movilidad territorial y egreso del sistema de educacion superior.”

Para la firma de contratos establece en el Literal H. ELABORACION DEL CONTRATO DE
FINANCIAMIENTO, EI Instituto de Fomento al Talento Humano solicitard a las personas adjudicatarias los
documentos necesarios para la elaboracién del contrato de financiamiento de beca.

1. Requisitos de la persona adjudicataria:

Todos los requisitos detallados a continuacion deberdn ser presentados ante el Instituto de F al Talento
Humano para la elaboracion del presupuesto de beca correspondiente, previa a la suscripcion del contrato de
financiamiento de beca por parte de lu persona adjudicataria:

1. Exhibir lu cédula de ciudadania.
2. Certificado bancario en donde conste el nimero y tipo de cuenta personal. No se aceptardn cuentas
conjunias.

El Instituto de Fomento al Talento Humano realizard lo siguiente:

Generard el archivo digital con la documentacion de la persona adjudicataria.

Verificard en el Sistema Nacional de Informacién de la Educacion Superior que no exista titulo registrado del
mismo nivel para el cual se le otorgd la beca.

Elaborard, de manera conjunta con la persona adjudicataria, el presupuesto de la beca, conforme a lus fechas
de inicio y fin de estudios que sean remitidas por los institutos técnicos v tecnolégicos, el cual deberd ser
suscrito por las partes.

2. Requisitos de la persona responsable solidaria:

Para la suscripcion del contrato de financiamiento, las personas adjudicatarias del “Programa de Becas
Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el

Desarrollo de la Region Amazonica", deberdn contar con una persona natural que respalde de forma solidaria
el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el contrato de financiamiento de beca, en el Reglamento
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INSTITUTO DE FOMENTD AL TALENTO HUMANG mr——————————

Memorando Nro. IFTH-DBAE-2019-1711-M

Quito, D.M., 16 de diciembre de 2019

para la Implementacion de Programas de Becas y Ayudas Econdmicas y en las presentes bases.

Las personas becarias o beneficiarias de avudas econdmicas otorgadas por la Secretaria de Educacidn
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion o el Instituto de Fomento al Talento Humano, no podrdn ser
personas apoderadas ni responsables solidarias de otra persona becaria o beneficiaria de una ayuda
econdmicd.

La persona responsable solidaria (v su conyuge de ser el caso) deberd suscribir el contrato de financiamiento
de beca conjuntamente con la persona adjudicataria, de conformidad con lo establecido en estas bases, pura lo
cual deberd cumplir con el siguiente requisito:

® Exhibir la cédula de ciudadania y certificudo de votacién de las iltimas elecciones o documento que
justifique su abstencion o el que acredite haber cumplido la sancidn impuesta, en los casos que aplique.

® El Instituto de Fomento al Talento Humano a través del servidor piblico encargado generard el archivo
digital, y semtard la razon correspondiente; hard lo mismo, cuando la persona responsable solidaria
presente copia certificada por notario.

Por lo antes expuesto y con la finalidad de continuar con el proceso de firma de contratos y elaboracién de
presupuesto, se remite el Oficio Nro. SENESCYT-SGCT-SDFC-2019-0390-O de fecha 04 de diciembre de
2019. mediante el cual la Subsecretarfa de Fortalecimiento del Conocimiento de la SENESCYT, entrega de
manera formal el listado de preseleccionados, en el cual se detalla fecha de inicio y fin de periodo académico de
cada adjudicado.

Se recuerda realizar las gestiones necesarias para el proceso de firma de contratos en cada instituto del 18 al 20
de diciembre de 2019.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Roberto Dévila Cadena
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE BECAS Y AYUDAS ECONOMICAS

Anexos:
- senescyl-sgcl-sdfc-Zl)l9-()390—0_base_malriculados.pdf
- zimbra_con_base_de_prescleccionados.pdfl
- preseleccionados_302_entregada _por_senescyt.xls

Copia:
Sr. Ing. Diego Mauricio Galarza Moreno
Coordinador Técnico

Srta. Pamela Ibeth Villegas Garcés
Directora de Disefio de Politica Piblica de Fortalecimi del C imi

Srta. Espe. Diana Cecilia Carrillo Tamayo
Directora de S i y Evaluacién de Fortalecimi del C imi

Srta. Ing. Ana Maria Cérdova Tacuri
Directora Administrativa

Sra. Ing. Linda Lesly Castillo Campos
Analista de Seguimi ala Comp i6n de Becas 3

Sra. Ing. Diana Elizabeth Casanova Sornoza
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS‘|N§:1;ITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTQ,BE SERVICIOS

INSTITUCIONALES JEGB-DSEFC-2019-001

FECHA DE SOLICITUD:13/12/2018 »~~ -
/12/ -

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: GO
ICEDULA DE IDENTIDAD: 1720169992

£2 BELTRAN JENNIFER ESTEFANIA

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:

ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE/
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTOQ 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL /
NAPO - TENA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE EORTALECIMIENTO DEL
CONOCIMIENTO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-

HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa)

17-12-2009 / 9:30

e

~

—

20-12-2019 22:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: PATRICIA LEIVA, SEBASTIAN ATI, JENNIFER GOMEZ.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE:

Desarrollo de la Regién Amazdnica” Instituto Tecnoldgico Superior Tena.

IActividades de monitoreo y seguimiento en el proceso de firmas de contratos del “Programa de Becas Nacionales de Tercer Nivel Técnico-Tecnoldgico para el

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE - SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, 'I!:(;“;II:: ;:I'EE RUTA
maritimo, otros} FECHA HORA FECHA HORA
_dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
L~
TERRESTRE INSTITUCIONAL - IFTH ' e QUITO - TENA 7 17/12/2019 v 9:30 17/12/2019 14:30
TERRESTRE INSTITUCIONAL - IFTH 'd TENA - QUITO 20-12-2019% 17:30 20-12-2019 // 22:30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 4972047100
PICHINCHA AHORROS

'FIRMA DE LA O EL SERVIDO

A 7
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
JENNIFER ESTEFANIA GOMEZ BELTRAN
ANALISTA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

NOMBRE DE LAQ EL RESPONSA UNIDAD SOLICITANTE: /
SENORITA ESP A DIANA CECILIA CARRILLO TAMAYO

CARGO: DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE FORTALECIMIENTO

DEL CONOCIMIENTO

112: MGS. MARIA FLOR CARAVIA
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO

NOMBRE DEL RESPONSABLE DﬁUTORIfﬁR LA COMISION CONFORMUERDO SENESCYT-2019-

.. NOTA: Esta solicitud deber4 ser presentada para su Autorizacién, con

por lo menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacién quedaran insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Méxnma{}utondad
o su Delegado. et

FEIANE nbu,)umr
2 Innovacién

LLlnllo G

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASA.IES Aﬁ%@g EA
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO lb ORMU RIO

DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.
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CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitio el boleto. La fecha para la utilizacién no podra
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos debéran en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ninglin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4.Yo, __, portador de la cédula de ciudadania No.
Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos o liquidacién final de haberes, de los valores correspondientes a revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados

por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA




